Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS
DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
Portaria Nº 01/2024 - EEMTI Capelão Frei Orlando

                A Diretora Escolar da EEMTI Capelão Frei Orlando, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA O RESULTADO
DEFINITIVO da presente seleção pública:

Disciplina: Arte

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

002
ILA MARIA

VASCONCELOS CRUZ
29,5 6,5 36,0 1º Lugar

003
ANTONIO EDMAR

BARBOSA
28,0 6,5 34,5 2º Lugar

001
RAYANE MENDONÇA

LOPES
28,0 4,5 32,5 3º Lugar

Disciplina: Língua Inglesa

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

001
FABIANE LOURENÇO

SILVA
28,5 9,5 38,0 1º Lugar

003
MARIA GRACIELE

FREITAS SILVA
28,25 8,5 36,75 2º Lugar

Disciplina: Língua Espanhola

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

001
BRÍGIDA RAQUEL

ALMEIDA LIMA
29,5 8,0 37,5 1º Lugar

003
MARIA GRACIELE

FREITAS SILVA
28,0 8,0 36,0 2º Lugar

002
LARYELEN FERREIRA DA

SILVA
27,0 0 27,0 3º Lugar

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

Disciplina: Educação Física

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

005
PAULO JEFFERSON SILVA

RIBEIRO
29,75 8,5 38,25 1º Lugar

002
LUCAS POSSIDONIO

CAVALCANTE BRANDÃO
24,5 6,0 30,5 2º Lugar

004
ANA BRUNA DE LIMA

OLIVEIRA
25,5 3,5 29,0 3º Lugar

Disciplina: Língua Portuguesa

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

010
MARIA ELINE BRAGA

MACIEL
29,0 10,0 39,0 1º Lugar

007
ILA MARIA

VASCONCELOS CRUZ
29,0 10,0 39,0 2º Lugar

003
BRENA KÉSIA UCHOA

SOUSA
27,75 10,0 37,75 3º Lugar

005
MARCOS CLAUDIO

MACEDO FERREIRA
26,75 10,0 36,75 4º Lugar

004
RAYNNARA UCHÔA

MAGALHÃES
30,0 6,0 36,0 5º Lugar

006
MARIA GRACIELE

FREITAS SILVA
26,25 9,0 35,25 6º Lugar

008
MARIA IVANEIDIANE

SOUSA COLARES
25,75 8,5 34,25 7º Lugar

002
MARIA MÔNICA FREITAS

BRAGA
27,5 6,5 34,0 8º Lugar

001
LARYELEN FERREIRA DA

SILVA
24,25 0 24,25 9º Lugar

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

Disciplina: Matemática

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

006
PATRÍCIA LAURINDO

COSTA
30,0 11,5 41,5 1º Lugar

011
VERÔNICA MOUDIANY

MARTINS BARBOSA
30,0 11,0 41,0 2º Lugar

004
MICHELE BARROS DE

SOUSA
29,75 11,0 40,75 3º Lugar

008
JONAS AGUSTINHO

PAIXÃO
29,0 10,0 39,0 4º Lugar

019
LUIS RICARDO

MARCOLINO DE SOUSA
28,5 10,0 38,5 5º Lugar

001 MICHELE FARIAS BRAGA 30,0 8,0 38,0 6º Lugar

002
AFRÂNIO SOARES DA

SILVA
27,5 10,0 37,5 7º Lugar

023 LUAN MARTINS ABREU 27,0 9,5 36,5 8º Lugar

016
JAQUELINE TEIXEIRA

LOPES
24,5 11,5 36,0 9º Lugar

022
ISAIAS RODRIGUES

CRUZ
30,0 4,5 34,5 10º Lugar

012
LAURIEMÊR CRUZ
CUNHA DA SILVA

24,0 10,0 34,0 11º Lugar

017
NALITA OLIVEIRA

ALMEIDA
28,25 5,5 33,75 12º Lugar

009
JOSÉ CARLOS DE SOUSA

MARTINS
28,0 5,5 33,5 13º Lugar

015
HIANDRA RAMOS

PEREIRA
24,75 8,5 33,25 14º Lugar

020
FRANCISCA GEANE
SOARES DOMINGOS

24,0 9,0 33,0 15º Lugar

007
ANTONIO WITALO
RIBEIRO DA SILVA

27,0 5,5 32,5 16º Lugar

013
CARLOS ALAN CRUZ

FREITAS
25,5 3,5 29,0 17º Lugar

021
FRANCISCO BRENO
PEREIRA BARROSO

26,25 0 26,25 18º Lugar

018
ESTEFANE ALVES

TAVARES
23,75 0 23,75 19º Lugar

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

Disciplina: Biologia

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

001
FRANCISCO DANILO
MARTINS DE SOUSA

29,5 12,5 42,0 1º Lugar

007
FRANCISCA AURICÉLIA

MENEZES DA SILVA
TAVARES

30,0 11,0 41,0 2º Lugar

004
FRANCISCA HERBÊNIA

AMORIM DA SILVA
29,0 0 29,0 3º Lugar

006 BETINA SAMYA GOMES 26,0 0 26,0 4º Lugar

002
FRANCISCO ANGELO

COELHO ALVES
24,0 0 24,0 5º Lugar

* O candidato N° 001 apresentou recurso solicitando uma nova análise acerca do seu currículo. Recurso deferido, o candidato teve acréscimo em sua
pontuação de 1,0 pontos.

Disciplina: Física

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

006 PAULO MACIEL BIANOR 29,5 11,0 40,5 1º Lugar

004 RUBENS CASTRO SILVA 29,0 11,5 40,5 2º Lugar

003
HIANDRA RAMOS

PEREIRA
28,5 6,5 35,0 3º Lugar

007
ISAIAS RODRIGUES

CRUZ
30,0 2,5 32,5 4º Lugar

005
LAURIEMÊR RUZ CUNHA

DA SILVA
22,0 8,0 30,0 5º Lugar

002
EURICO EDVAL SILVA

ARAÚJO NETO
26,5 1,5 28,0 6º Lugar

001 LUCAS ALMEIDA PEREIRA 25,0 1,5 26,5 7º Lugar
* A candidata N° 005 apresentou recurso solicitando uma nova análise acerca do seu currículo. Recurso indeferido, a candidata permanece com a mesma
pontuação informada no resultado preliminar.

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

Disciplina: Química

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

005
FRANCISCO LAÉCIO
GOMES DE SOUSA

30,0 11,0 41,0 1º Lugar

001 DIANA FERNANDES LIMA 30,0 8,5 38,5 2º Lugar

002
RÔMULO RICARDO

SANTOS
30,0 5,0 35,0 3º Lugar*

006
MANUEL AGAPITO DE

SOUSA NETO
25,0 10,0 35,0 4º Lugar*

* Utilizou-se como critério de desempate o item 8.3.b do Edital N° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022.

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

Disciplina: Geografia

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

002
MAYARA GOMES

OLIVEIRA
28,5 11,0 39,5 1º Lugar

003
HERBERTH PINCER

UCHOA
27,0 11,0 38,0 2º Lugar

001
FRANCISCO GEILSON

MARCOLINO DE SOUSA
29,5 4,5 34,0 3º Lugar

004
FRANCISCO JANAEL

ROSENDO LOPES
22,0 10,0 32,0 4º Lugar

Disciplina: Sociologia

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

007
DANILO CÍCERO

RODRIGUES DE LIMA
30,0 15,0 45,0 1º Lugar

008
HERBERTH PINCER

UCHOA
29,0 7,5 36,5 2º Lugar

006
RENATA GABRIELLA
LOPES FERNANDES

25,5 7,5 33,0 3º Lugar

005
NAIANNA BRAGA DA

CRUZ
27,0 2,5 29,5 4º Lugar

001
FRANCISCO DE ASSIS
CASTRO RODRIGUES

JUNIOR
25,5 3,5 29,0 5º Lugar

002
FRANCISCA LEILIANE

ALVES ARAÚJO
15,0 11,0 26,0 6º Lugar

Disciplina: História

Nº de
Insc.

Nome do candidato
1ª Etapa

(Análise e Apresentação
de Plano de aula)

2ª Etapa
(Análise de
Currículo)

Total Classificação

007
HERBERTH PINCER

UCHOA
28,5 12,5 41,0 1º Lugar

005
RAIMUNDO DANÚBIO

MACIEL SOARES
30,0 10,0 40,0 2º Lugar

004
ROMÊNIA MARTINS DE

FREITAS
29,0 10,0 39,0 3º Lugar

003
RENATA GABRIELLA
LOPES FERNANDES

25,5 11,0 36,5 4º Lugar

001
EVARISTO CARLOS DE

SOUSA
28,0 5,0 33,0 5º Lugar

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Endereço: Rua Paulino Barroso, nº 1289
Canindé/Ceará      CEP: 62700-000

Código MEC: 23264640

006
ISABELLE MENDONÇA

OLIVEIRA
19,5 12,0 31,5 6º Lugar

002
FRANCISCA LEIDIANE

ALTINA ALVES
21,0 0 21,0 7º Lugar

Canindé, 18 de janeiro de 2024.

Maria Idayana Bezerra Santiago
Diretora Escolar

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700